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Unsere Rechenzentren haben alle das Label «nature made star», sind mit modernster
Sicherheitstechnik ausgerüstet (Zugangskontrolle, Feuerschutz, Notstromversorgung).

Egal, ob Mikrounternehmen oder KMU: Wir können Ihre anspruchsvollsten Server und
Applikationen beherbergen. Von 1 HE bis zum ganzen Rack, unsere Angebotsvarianten passen
sich an jede Art Bedürfnis an. Bei manchen Diensten ist auch Support (Help Desk) mit
inbegriffen.

In unseren Rechenzentren in der 
Schweiz sind Ihre Geräte sicher 
untergebracht!

www.vtx.ch

Nutzen Sie unsere Expertise // unser Know-how // unsere Kompetenz // langjährige 
Erfahrung!

Ihr Daten sind optimal geschützt
VTX ist Eigentümer der Rechenzentren, die sich in der Schweiz befinden
VTX überwacht die Rechenzentren rund um die Uhr und 7 Tage die Woche 
20 Jahre Know-how im Bereich Housing
Technischer Support aus der Schweiz durch  unsere erfahrenen Ingenieure

VTX HOUSING & DATACENTERS 
DIE RICHTIGE WAHL!



VTX HOUSING:
Wählen Sie das passende Angebot!

Ab CHF 99.- pro Monat: Unsere professionellen Lösungen eignen sich für die Bedürfnisse aller 

Unternehmen. Interessiert? Dann schauen Sie sich unsere  Rechenzentren doch einfach einmal an. 

Wenden Sie sich an uns, um einen persönlichen Besuchstermin zu vereinbaren.
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DIE HOUSING-
ANGEBOTE VON 
VTX UMFASSEN:

2 MONATE GRATIS FÜR JEDES JAHRESABO!

Preis (inkl. MwSt.) 

Inbegriffene fixe IP-Adressen

Sichere Internetverbindung

Strom

1 HE 2 HE 5 HE

1 A

8

CHF 99.- / 
Monat

CHF 999.-
/ Jahr

CHF 150.- / 
Monat

CHF 1500.-
/ Jahr

CHF 300.- / 
Monat

CHF 3000.-
/ Jahr

1 A

8

3 A

8

HOUSING BRONZE

1/3 Rack
12  HE

3 A

8

CHF 500.- / 
Monat

CHF 5000.-
/ Jahr

CHF 700.- / 
Monat

CHF 7000.-
/ Jahr

CHF 1000.- / 
Monat

CHF 10000.-
/ Jahr

6 A

8

10 A

8

HOUSING SILVER

1/2 Rack
20 HE

1 Rack
40 HE

Housing Ihrer Server und Geräte in unseren Rechenzentren
Unterbrechungsfreie Stromversorgung (USV)
Gesicherte Räumlichkeiten und Klimaanlage 
Brandschutzanlage
Schutz durch Firewall (shared)
Stromverbrauch
Redundante Internetverbindung mit 24/7-Monitoring 
Jederzeit Zugang zum Rechenzentrum für befugte Personen, 
rund um die Uhr und 7 Tage die Woche
Ständige Überwachung der VTX-Rechenzentren (24/7-Überwachung)
Per SLA garantierte Verfügbarkeit

Die Rechenzentren von VTX bieten Ihnen die besten Bedingungen zur sicheren Unterbringung der
kritischen Systeme Ihres Unternehmens. So können Sie sich vollkommen und in aller Ruhe Ihren
Haupttätigkeiten widmen. Kontaktieren Sie uns für weitere Informationen!


